OTYyeT MYHMIMNIATbHBIX OPraHOB YNPaBJieHUs 00pa3oBaHusA 00 OPraHU3anMH 0011eCTBEHHOI0 HA0/II0AeHus 32
nposenenuem BITP
(oTuer 3anosHsieTcsi B popmate Excel, popma BbichbLIaeTCs perHoHATBLHOMY KOOPAUHATOPY)

00 opraHu3anuy 00IeCTBEHHOTO HAOMI0ACHHUS
B OO TaleTcKuii pailon B nepuoj nposesieHus BITP B 2021 r.
(naumenoBanue MO)

Kareropus odmecrBenHoro Haéoaares (YKa3bIBaeTcs: KOJI-BO YeI0BEK): 946
TpencraButens MOYO u MyHHIMNAIBHBIX METOJMYECKHX CITYXKO 0
YJieH poaUTEIbCKOro KOMHTETa 00I1e00pa30BaTeIbHON OpraHu3auu 762
UsieH 001IECTBEHHBIX U IIPO(ECCHOHAIBHBIX 00bEIMHEHUI H OpraHu3aLuii 3
PaGoTHUK Apyroii 00pa30BaTeIbHON OPraHU3aluN 0
CTy/IeHThI NEIArOrM4eCKUX By30B, YUHITHIL M KOJUIEUKEH 7
bubnnorekapb 85
Jupekrop CIAK 27
3BeayIoIHi X03sHCTBOM 36
Pa6oruuk ornenenus "Tloura Poccun" 2
Ipencenarens Ynpapisionero COBETa MIKOJIbI 24
BrisiBiieHHBbIe HapyIeHUs (YKa3bIBaeTCsl KOJI-BO HApYIIeHHii): 0
OGyuaroluecs Bo BPEMsl BBIIOIHEHIS PaOOTHI MOIb30BAIMCH CIOBAPSAMH U CIIPABOYHOI JUTEPATypPOi 0
O6yyatoiuecs U (WJIK) OPraHU3aTop B ayAUTOPHH II0JIB30BAIIMCH CPEJCTBAMH MOOWIIBHOI CBsi3H, HOTO- 1
BHJICOANIIAPATyPOii, B TOM YHCJIE IOPTATHBHBIMH KOMIILIOTEPAMH 0
OpraHu3aTop B ayAHTOPHH MOKU/IAJ ayIUTOPHIO WM 3aHUMAJICS OCTOPOHHHMH Jie/IaMH (MTaJl, Pa3roBapuBa

HT.J) 0
Mareprais! mocie mpoBeeHus paboThI He MepeIaHbl MIKOILHOMY KOOPAHHATOPY ISl OPTaHM3aIiuy

nocneyiomei IpoBepKI 0
Bsmoc u3 ayauropun Matepuanos BIIP na 6ymaxnoM u (111) 57€KTPOHHOM HOCHTEINE 0
OpranusaTop B ayAHTOPHH MOACKA3bIBal yyacTHuKaM BITP 0
CBobozHOE nepeMelieHne 1o kiaccy yuacTHukos BITP 0
[IpucyTcTBHE MOCTOPOHHHX JIHIL B Ay AHTOPHI 0
He 3admkcupoBaHO OpraHM3aTOPOM Ha JOCKE BpeMs Hadasa U okoHdanus BIIP 0
VYuactauku BIIP npogomkany BHINOMHATS paboTy NOCNIe OKOHYAHUS BPEMEHH BBIOIHEHUS paboT 0

Jlpyrue HapymeHus (yKasaTh):

I [0 ]
2. [0 ]



OJd0LHU

24
25

25

23

22

71

25

17
20

30
23

29

23

20

26

24
20

43

21

12
23

28

67
32

34
26

50
28

12
24
22

22

24
946

11 kaace

MI9€8 HITHHBALIOH|]

sudediod |

sudordy

BHWHY

eIMEHD

BUIoIronq

8 kirace

BHWHY

sudordoy

sudediod |

eNHMEHD

BUIoronq

QMHEHEOH LI

BAMLEWILBIA

MI9EB HHMIIAJ

2

7 ki1ace

MI9€8 HITHHBALIOH|

1

4

eNHEH D

4

supediod |

4

QHHEHEOHI LI

3

sudordy

BHIOIrONg

EMXHLEWILBIA

MIEE HINIIAJ

414144

21222 ]2]2]|2

supediod |

1

1

QHHEHEOHA LI

1

1

sudordy

1

1

35

100

6 KiIace

BUIoIronq

1

1

1

EMXHLEWILBIA

MIIEE HIDIAJ

Beero OO B MyHHIHIIAJILHOM 00pPa30BaHUH (K0JI-BO),

wikonbi-yuacmuuyst BIIP-2021

Jlosiss OO, B KOTOPBIX GbLI0 OPraHU30BAHO 00ILECTBEHHOE
Habaoaenne, % (om obwe2o kon-6a wikoa-yuacmuuy BIIP-

2021)

5 ki1ace

sudordy

BHIOIrONY

EMXHLEWILBIA

MIIEE HIIIAJ

212]2|2]2]|2

212]2|2]2]|2

212]2|2]2]|2

4 ki1ace

duw unmorexAdxQ

3

2

2

BAMLEWILBIA

2

2

MI9EB HUMIIAJ

Opranun3anus 061IeCTBEHHOr0 Hab.110eHUs (KOJIHYEeCTBO Yel.)

Haumenosanne OO

MKOY Bepesosckas COLL

MKOY Buprocunckas COLL

MKOY Byssikanosckas COLL
MKOY Benrepckas COLL

MKOVY [lxorunckas COLL

MKOY 3apeuenckas COLL

MKOY Ksurokckas COLI Ne 1
MKOY Mupnunckas COIL

MKOY Hesenbckas COLL

MKOY Huxomaesckas COLLI

MKOY Hosobuprocunckas COLL
MKOY Hosorpemurckas COLT

MKOY Obnenuxunckas COLL

MKOY I1.-Uepemxosckas COLLI
MKOY Pasrouckas COIL

MKOY Posectsenckas COLL
MKOY Consosekas COL

MKOY Crapoaxynbuerckas OOLI

MKOY Tanbckas OOLT

MKOY Tamrauerckas COLL
MKOY Yepuerckas COLLI

MKOY Illenexosckas COLIT

MKOY Illenaesckas COLI

MKOY Ilurkunckas COLL

MKOY COUI Ne 1 r. Taiimera

MBOY COLI Ne 2 r. Taiimera

MBOY COLI Ne 5 r. Taiimera

MKOY COLI Ne 6 r. Buptocuncka

MKOY COLI Ne 10 r. Buprocuncka

MKOY COUI Ne 14 r. Taiimera

MKOY COLI Ne 16 r. Buprocuncka

MKOY COLI Ne 17 p.n. Oprat

MKOY COUI Ne 23 r. Taiimera

MKOY COLII Ne 24 p.n. Oprot

MKOY COUI Ne 85 r. Taiimera

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23

24
25

26

27
28

29
30
31

32
33
34
35



11 kaace

Mi9eB HI9HHEdLIOH]

sudediod |

sudordoy

BHWHY

eNMEHD

BUIoronq

8 kirace

BHWHY

sudordoy

sudediod |

eNMEHD

BUIoronq

QMHEHEOLLINMNOO

BAMLEWILBIA

MI9EB HHMIIAJ

7 kiaace

Mi9e8 HI9HHEdLIOH]

eNHEH D

supediod |

QHHEHEOH LI

sudordy

BHIOIrONg

EMXHLEWILBIA

MIEE HIDIAJ

6 KiIace

supediod |

QHHEHEOHI LI

sudordy

BUIoronq

EMHLEWILBIA

MIEE HIDIAJ

5 ki1ace

sudordyg

BHIOIrONg

EMHLEWILBIA

MIIEE WA J

4 ki1ace

duw unmorexAdxQ

BAMLEWILBIA

MI9EB HUMIIAJ

IpuyuHEl, M0 KOTOPBIM GBLIH HANPABJIEHBI 00LIeCTBeHHbIe HabaogaTean B 00

Haumenosanne OO

MKOY Bepesosckas COLL

MKOY Buprocunckas COLL

MKOY Byssikanosckas COLL
MKOY Benrepckas COLL

MKOVY [lxorunckas COLL

MKOY 3apeuenckas COLLI

MKOY Ksurokckas COLI Ne 1
MKOY Mupnunckas COIL

MKOY Hesenbckas COLL

MKOY Huxonaesckas COLL

MKOY Hosobuprocunckas COLL
MKOY Hosorpemurckas COLT

MKOY Obnenuxunckas COLL

MKOY I1.-Uepemxosckas COLLI
MKOY Pasrouckas COIL

MKOY Powectenckas COLL
MKOY Consrosekas COLL

MKOY Crapoakymbuerckas OOL

MKOY Tanbckas OOLT

MKOY Tamrauerckas COLL
MKOY Yepuerckas COLL

MKOY Ilenexosckas COLIT

MKOY Ilenaesckas COLI

MKOY Ilurkunckas COLL

MKOY COUI Ne 1 r. Taiimera

MBOY COLI Ne 2 r. Taiimera

MBOY COLI Ne 5 r. Taiimera

MKOY COLI Ne 6 r. Buptocuncka

MKOY COLI Ne 10 r. Buprocuncka

MKOY COUI Ne 14 r. Taiimera

MKOY COLI Ne 16 r. Buprocuncka

MKOY COLI Ne 17 p.ni. Oprot

MKOY COLI Ne 23 r. Taiimera

MKOY COLI Ne 24 p.n. Oprot

MKOY COLI Ne 85 r. Taiimera

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23

24
25

26
27
28

29
30
31

32
33

34
35




TIpr4HHBI, 10 KOTOPBIM OBLIH HANIPABJIEHBI 001leCTBeHHbIe Ha0onaTean B OO

Ka3aTh TOJbKO HOME

TIpuynHbI Ne
IIK0J1bI, BKITIOUYEHHBIE B NIEPEUEHb 00Pa30BATEIbHBIX OPIraHU3aLMMH, B KOTOPHIX 110
pe3y/bTaTaM CTaTMCTHYECKOIO aHAJIN3a BBINOIHEHUs BCEPOCCHHCKUX MPOBEPOUHBIX 1
pabot 2020 roza GbLIM BBIABICHB! IPH3HAKK HEOOBEKTHBHOCTH MOTy4ESHHBIX
pe3ynbTaToB. [lepedenb PocobpHamzopa
bonee 50% obyuaromuxcs o6pa3oBaTenbHOI OpraHU3aIMK He OATBEPIUIH 2
LIKOJIBHBIE OTMETKH pe3ynbTaTamu BITP ocensio 2020 roza (mo npeamety)
ITpu noctpoennu pacnpezenenus pesyiasratoB BIIP o 6amnam o6HapyxuBaloTcs
«@BCTLIECKI» HA TPAHHIIE OTMETOK 2 - 3%, 3» - «d» 1 «» - «5» (BIIP ocensio 2020 | 3
roza)
OGpa3soBaTe/bHbIE OPraHU3ALIH, B KOTOPBIX HAOTIONAETCS PE3KOe H3MEHEHHE 4
pesynbratoB BIIP o cpaBHeHuIo ¢ npeasaymuM yue6HbIM rooM (110 peMeTam)
CoGmosenue Pernamenra 5

BriBOabBI:

3azelicTBOBaHHE OOIIECTBEHHBIX HAOOAATeNeH 0Ka3aI0 MOI0XKHTENIbHbIN Pe3yIbTar,

HapyIIeHNi He BeIABIeHO. OOIIeCTBeHHbIE HAOMI0aTeIM TOMOTIIH COOMIOCTH 00BEKTHBHOCTh

Bceil mpoueaypsl nposeaeHns Beepoceniickux npoBepounsix pabot. Beepoccuiickue
NpOBEPOUHbIe PaGOTHI MPOILLTH CTPOTO B COOTBETCTBHH ¢ PermamenTom.

Tpex

IIpomomkuTs NpUBIEUeHHE OOLIECTBEHHBIX HabmoaaTenel. Kaxaoii o6pazoBarensHoOi
OpraHu3alii HeOOX0JUMO IPHUBIIEKATh OONIECTBEHHBIX HAOIIOAATeNel H3 PasHBIX
HaIpaBICHHIT He KaCaIoIerocs 00pa3oBaTeIbHOro mpouecca.




