

**Отчет муниципальных органов управления образования об организации общественного наблюдения за  
проведением ВПР  
(отчет заполняется в формате Excel, форма высылается региональному координатору)**

## об организации общественного наблюдения

B 00

## Тайшетский район (наименование МО)

в период проведения ВПР в 2021 г.

Категория общественного наблюдателя (указывается кол-во человек):	946
Представитель МОУО и муниципальных методических служб	0
Член родительского комитета общеобразовательной организации	762
Член общественных и профессиональных объединений и организаций	3
Работник другой образовательной организации	0
Студенты педагогических вузов, училищ и колледжей	7
Библиотекарь	85
Директор СДК	27
Зведающий хозяйством	36
Работник отделения "Почта России"	2
Председатель Управляющего совета школы	24

**Выявленные нарушения (указывается кол-во нарушений):**

Обучающиеся во время выполнения работы пользовались словарями и справочной литературой	0
Обучающиеся и (или) организатор в аудитории пользовались средствами мобильной связи, фото- и видеокамерой, в том числе портативными компьютерами	0
Организатор в аудитории покидал аудиторию или занимался посторонними делами (читал, разговаривал и т.д.)	0
Материалы после проведения работы не переданы школьному координатору для организации последующей проверки	0
Вынос из аудитории материалов ВПР на бумажном и (или) электронном носителе	0
Организатор в аудитории подсказывал участникам ВПР	0
Свободное перемещение по классу участников ВПР	0
Присутствие посторонних лиц в аудитории	0
Не зафиксировано организатором на доске время начала и окончания ВПР	0
Участники ВПР продолжали выполнять работу после окончания времени выполнения работ	0
Другие нарушения (указать):	
1.	0
2.	0

Всего ОО в муниципальном образовании (кол-во), школы-участницы ВПР-2021	35
Доля ОО, в которых было организовано общественное наблюдение, % (от общего кол-ва школ-участниц ВПР-2021)	100

**Организация общественного наблюдения (количество чел.)**

Наименование ОО	4 класс					5 класс					6 класс					7 класс					8 класс					11 класс					ИТОГО						
	Русский язык	Математика	Окружающий мир	Русский язык	Математика	Биология	История	Русский язык	Математика	Биология	История	Общество/занятие	География	Русский язык	Математика	Биология	История	Общество/занятие	География	Физика	Иностранный язык	Русский язык	Математика	Биология	Физика	География	История	Химия	Биология	Физика	География	История	Химия	Биология	Физика	Иностранный язык	ИТОГО
1 МКОУ Березовская СОШ	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	23					
2 МКОУ Бирюсинская СОШ	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	24					
3 МКОУ Бузыкановская СОШ	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	25					
4 МКОУ Венгерская СОШ	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	25					
5 МКОУ Джогинская СОШ	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	23					
6 МКОУ Зареченская СОШ	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	22					
7 МКОУ Кантюковская СОШ № 1	6	3	3	3	3	3	3	3	3	2	1	2	1	3	3	3	3	3	3	3	2	3	3	1	1	1	1	1	1	1	1	71					
8 МКОУ Мирнинская СОШ	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	25					
9 МКОУ Невельская СОШ	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	17					
10 МКОУ Николаевская СОШ	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	20					
11 МКОУ Новобирюсинская СОШ	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	30					
12 МКОУ Новотреминская СОШ	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	23					
13 МКОУ Облепихинская СОШ	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	8					
14 МКОУ П.-Черемховская СОШ	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	29					
15 МКОУ Разгонская СОШ	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	23					
16 МКОУ Рождественская СОШ	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	20					
17 МКОУ Соляновская СОШ	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	26					
18 МКОУ Старокулатинская ООШ	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	24					
19 МКОУ Талыкская ООШ	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	20					
20 МКОУ Тамгатечская СОШ	6	1	3	2	2	2	2	2	2	1	1	2	2	1	2	2	1	1	1	2	2	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	43					
21 МКОУ Черчетская СОШ	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	21					
22 МКОУ Шелеховская СОШ	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	3	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12					
23 МКОУ Шелевская СОШ	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	23					
24 МКОУ Шиггинская СОШ	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	3	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	28					
25 МКОУ СОШ № 1, Тайшета	4	2	2	2	2	2	2	2	2	1	1	1	1	4	4	4	4	4	3	4	4	2	2	1	1	1	1	1	1	1	1	67					
26 МБОУ СОШ № 2 г. Тайшета	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	32					
27 МБОУ СОШ № 5 г. Тайшета	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	4	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	34					
28 МКОУ СОШ № 6 г. Бирюсинка	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	26					
29 МКОУ СОШ № 10 г. Бирюсинка	4	2	2	2	2	2	2	2	2	1	1	1	1	2	2	2	2	2	2	2	4	2	2	1	1	1	1	1	1	1	1	50					
30 МКОУ СОШ № 14 г. Тайшета	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	28					
31 МКОУ СОШ № 16 г. Бирюсинка	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12					
32 МКОУ СОШ № 17 р.п. Юрты	1	1	1	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	24					
33 МКОУ СОШ № 23 г. Тайшета	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	22					
34 МКОУ СОШ № 24 р.п. Юрты	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	22					
35 МКОУ СОШ № 85 г. Тайшета	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	24					

#### Причины, по которым были направлены общественные наблюдатели в ОО

**Причины, по которым были направлены общественные наблюдатели в ОО  
(указать только номер)**

Причины	№
Школы, включенные в перечень образовательных организаций, в которых по результатам статистического анализа выполнения всероссийских проверочных работ 2020 года были выявлены признаки необъективности полученных результатов. Перечень Рособрнадзора	1
Более 50% обучающихся образовательной организации не подтвердили школьные отметки результатами ВПР осенью 2020 года (по предмету)	2
При построении распределения результатов ВПР по баллам обнаруживаются «всплески» на границе отметок «2» - «3», «3» - «4» и «4» - «5» (ВПР осенью 2020 года)	3
Образовательные организации, в которых наблюдается резкое изменение результатов ВПР по сравнению с предыдущим учебным годом (по предметам)	4
Соблюдение Регламента	5

**Выводы:**

Задействование общественных наблюдателей оказало положительный результат, нарушений не выявлено. Общественные наблюдатели помогли соблюсти объективность всей процедуры проведения Всероссийских проверочных работ. Всероссийские проверочные работы прошли строго в соответствии с Регламентом.

**Предложения:**

Продолжить привлечение общественных наблюдателей. Каждой образовательной организации необходимо привлекать общественных наблюдателей из разных направлений не касающегося образовательного процесса.